
Petak, 7. srpnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 813 — broj 13 

Grad Delnice 
23. 

Na temelju članka 37. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Delnica, Poglavarstvo Grada Delnica predlaže 

AMANDMAN 
na Odluku o prvoj izmjeni i dopuni Proračuna 

Grada Delnica za 2000. godinu 

Članak 1. 
U članku 2., razred 3., grupa 31020010403 mijenja se i 

glasi 420.000,00. 

Članak 2. 
U članku 2. Odluke, razred 3., grupa 50010040103 »Ru

nolist« mijenja se i glasi: 90.000,00. 

Klasa: 021-05/00-02/05 
Ur. broj: 2112-01-00-04 
Delnice, 30. lipnja 2000. 

Gradonačelnik 
Milivoj Tomac, v. r. 

Obrazloženje 
Poglavarstvo Grada Delnica, kao predlagač Odluke o I. 

izmjeni i dopuni Proračuna Grada Delnica za 2000. godinu, 
na sjednici održanoj 29. lipnja 2000. godine donijelo je nave
deni amandman na predloženu Odluku. 

Predloženo smanjenje izdataka na grupi 50010 »tekući 
prijenosi sredstava i potpore poduzećima« odnosi se zap
ravo na povećanje sredstava namijenjenih za sport, a u okvi
ru toga za financiranje dijela programa rada i ostvarivanja 
javnih potreba u športu u Gradu Delnice za Planinarsko 
orijentacijski klub »RIS« Delnice. 

POK »RIS« je relativno nov sportski klub čije je djelova
nje usmjereno na rad i izobrazbu članova aktivnih u orijen-
tacijskom trčanju. Klub danas broji oko 60 članova, od kojih 
je njih 40 vrlo aktivno. Iako se radi o najmlađem orijentacij-
skom klubu u Hrvatskoj, njegovi su članovi postigli niz za
paženih rezultata. 

Navodno je klub organizirao natjecanje u Crnom Lugu, 
Croatia open, stoje osim sportskog dijela umnogome prido
nijelo i promidžbi Grada Delnica i Gorskog kotara. 

U svezi s navedenim predlaže se da se predviđenih 
10.000,00 kuna namijenjenih za redovne aktivnosti POK 
»Ris« osigura iz sredstava predviđenih kao što je navedeno 
za tzv. prijenose i potpore poduzećima, odnosno u ovom 
slučaju poduzeću »Runolist«, dakle da se »Runolistu« sma
nje potpore za 10.000,00 kuna, a da se istodobno navedena 
sredstva prebace u resor sporta u srhu financiranja POK 
»Ris«. 

24. 
Temeljem odredbi članka 5. i 19. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine« broj 92/94), te članka 14. Statuta Grada 
Delnica (»Službene novine« broj 7/94,24/97), Gradsko vije
će Grada Delnica na sjednici održanoj 30. lipnja 2000. godi
ne donijelo je 

ODLUKU 
o prvoj izmjeni i dopuni Proračuna Grada Delnica 

za 2000. godinu 

Članak 1. 

Prihodi i izdaci po skupinama računa utvrđeni u Bilanci 
prihoda i izdataka za 2000. godinu, povećavaju se, odnosno 
smanjuju, kako slijedi: 

A) PRIHODI 

Grupa Opis Plan Novi plan Povećanje 
Smanjenje 

% 

UKUPNO PRIHODI I+II+III 
I. TEKUĆI PRIHODI 1+2 
I. POREZNI PRIHODI 
*00010010 POREZ NA DOHODAK OD 

NESAMOSTALNOG RADA 
*00010020 POREZ NA DOHODAK OD 

SAMOSTALNE DJELATNOSTI 
*00010030 POREZ NA DOHODAK OD 

SAMOZAPOSLENIKA 
*00010040 POREZ NA DOHODAK OD 

IMOVINE I IMOVINSKIH PRAVA 
*00010 POREZ NA DOHODAK 
*00020010 UPLATA POREZA NA DOHODAK PO 

GOD. PRIJAVI 
*00020 UPLATA POREZA NA DOHODAK PO 

GOD. PRIJAVI 
*00030010 POVRAT POREZA NA DOHODAK PO 

GOD. PRIJAVI 
*00030 POVRAT POREZA NA DOHODAK PO 

GOD. PRIJAVI 
*000 PRIHODI OD POREZA NA DOHODAK 
*00510010 POREZ NA DOBIT PODUZETNIKA 

7.800.000,00 
6.800.000,00 
3.700.000,00 

8.626.948,00 
7.411.948,00 
3.902.948,00 

826.948,00 
611.948,00 
611.948,00 

110,60 
109,00 
109,00 

2.030.000,00 2.450.000,00 420.000,00 120,69 

200.000,00 230.000,00 30.000,00 115,00 

220.000,00 250.000,00 30.000,00 113,64 

20.000,00 
2.470.000,00 

20.000,00 
2.950.000,00 

0,00 
480.000,00 

100,00 
119,43 

180.000,00 120.000,00 60.000,00- 66,67 

180.000,00 120.000,00 60.000,00- 66,67 

150.000,00- 210.000,00- 60.000,00- 140,00 

150.000,00-
2.500.000,00 
500.000,00 

210.000,00-
2.860.000,00 
380.000,00 

60.000,00-
360.000,00 
120.000,00-

140,00 
114,40 
76,00 



Stranica 814 — broj 13 SLUŽBENE NOVINE Petak, 7. srpnja 2000. 

*00510 
•005 
*01540010 
•01540 
•015 

*02040010 

•02040 

•02050010 

•02050 
•020 

2. , 
•03510010 
•03510 
•03530010 
*0353D 

•03540070 

*03540 

•03550010 

•03550 

•035 

•04010030 
•04010040 

?*04010 
•040 
•04540010 

•04540 

•04560010 
•04560 
•04580010 
•04580 
•045 
•05020020 

•05020 
•05050020 
•05050 
•050 
II. 
•05510010 
•05510 
•05520010 

•05520 
•05560010 

•05560 

•055 

m. 
•06510010 
•06510020 
•06510 
•065 

POREZ NA DOBIT 
POREZ NA DOBIT 
POREZ NA PROMET NEKRETNINA 
POVREMENI POREZI NA IMOVINU 
PRIHODI OD POREZA NA PROMET 
NEKRETNINA 
POREZ NA TVRTKU, REKLAME, JAVNE 
POVRŠINE, KUĆE ZA ODMOR 
POREZ NA TVRTKU, REKLAME, KORIŠ. 
JAV. POVR., KUĆE ZA ODM. 
POREZ NA POTROŠNJU ALK. I 
BEZALK. PIĆA 
POREZ NA POTROŠNJU 
PDV, POSEBNI POREZI I POREZI 
NA PROM. I POTRO. 
NEPOREZNI PRIHODI 
NAKNADE ZA KONCESIJE 
NAKNADE ZA KONCESIJE 
PRIHODI OD KAMATA 
PRIHODI OD KAMATA I TEČAJNIH 
RAZLIKA-
NAKN. ZA UPORABU JAVNIH 
GRADSKIH POVRŠINA 
OST. PRIHODI OD PODUZETNIČKIH 
AKTTVN. I IMOVINE 
PRIHODI OD ZAKUPA NEKRETNINA 
U VLASNIŠTVU GRADA 
PRIHODI OD ZAKUPA NEKRETNINA 
U VL. GRADA 
PRIHODI OD PODUZETN. 
DJELATNOSTI I IMOVINE 
JAVNOBILJEŽNIČKE PRISTOJBE 
PRIHOD OD PRISTOJBI OSTVAREN 
PRODAJOM DRŽ. BILJEGA 
OSTALE UPRAVNE PRISTOJBE 
UPRAVNE PRISTOJBE 
KOM. DOPRINOSI I DR. NAKN. UTVRD. 
POS. ZAKONOM 
KOM. DOPRINOSI I DRUGE NAKN. 
UTVRD. POSEBNIM ZAKONOM 
ŠUMSKI DOPRINOS 
ŠUMSKI DOPRINOS 
OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
PRIH. OD OBAVLJ. OSt. POSL. U LOK. 
SAMOUPRAVI 
PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOSTI 
IZNAJMUIVANJE PROSTORA I OPREME 
PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOTI 
OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
KAPITALNI PRIHODI 
PRIHODI OD PRODAJE ZEMLJIŠTA 

.PRIHODI OD PRODAJE ZEMLJIŠTA 
PRIHODI OD PRODAJE STANOVA SA 
STANARSKIM PRAVOM 
PRIHODI OD PRODAJE ZGRADA 
OST. KAPIT. PRIHODI OD PRODAJE 
IMOVINE 
OSTALI KAPITALNI PRIHODI OD 
PRODAJE IMOVINE 
PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 
POTPORE 
TEKUĆE POTPORE 
KAPITALNE POTPORE 
POTPORE IZ TUZEMSTVA 
POTPORE 

500.000,00 
500.000,00 
220.000,00 
220.000,00 

380.000,00 
380.000,00 
130.000,00 
130.000,00 

120.000,00-
120.000,00-
90.000,00-
90.000,00-

76,00 
76,00 
59,09 
59,09 

220.000,00 130.000,00 90.000,00- 59,09 

360.000,00 412.948,00 52.948,00 114,71 

360.000,00 412.948,00 52.948,00 114,71 

120.000,00 
120.000,00 

120.000,00 
120.000,00 

0,00 
0,00 

100,00 
100,00 

480.000,00 
3.100.000,00 

5.000,00 
5.000,00 
60.000,00 

532.948,00 
' 3.509.000,00 

5.000,00 
5.000,00 

50.000,00 

52.948,00 
409.000,00 

0,00 
0,00 

10.000,00-

111,03 
113,19 
100,00 
100;00 
83,33 

60.000,00 50.000,00 10.000,00- 83,33 
• • • . - A -

70.000,00 70.000,00 0,00 100,00 

70.000,00 70.000,00 0,00 100,00 

165.000,00 186.000,00 21.000,00 112,73 

165.000,00 186.000,00 21.000,00 112,73 

300.000,00 
0,00 

311.000,00 
. 100.000,00 

11.000,00 
100.000,00 

103,67 
0,00 

100.000,00 
100.000,00 
100.000,00 

0,00 
100.000,00 
100.000,00 

100.000,00-
0,00 
0,00 

0,00 
ioo;oo 
100,00 

1.905.000,00 1.905.000,00 0,00 100,00 

1.905.000,00 
570.000,00 
570.000,00 
25.000,00 
25.000,00 

2.500.000,00 

1.905.000,00 
850.000,00 
850.000,00 

0,00 
0,00 

2.755.000,00 

0,00 
280.000,00 
280.000,00 
25.000,00-
25.000,00-
255.000,00 

100,00 
149,12 
149,12 
0,00 
0,00 

110,20 

200.000,00 
200.000,00 

0,00 
0,00 

200.000,00 
350.000,00 
45.000,00 
45.000,00 

243.000,00 
243.000,00 
100.000,00 
100.000,00 
343.000,00 
565.000,00 
70.000,00 
70.000,00 

43.000,00 
43.000,00 
100.000,00 
100.000,00 
143.000,00 
215.000,00 
25.000,00 
25.000,00 

12150 
12130 
0,00 
0,00 

17150 
161,43 
15556 
15556 

260.000,00 
260.000,00 

450.000,00 
450.000,00 

190.000,00 
190.000,00 

173,08 
173,08 

45.000,00 45.000,00 0,00 100,00 

45.000,00 
350.000,00 
650.000,00 
150.000,00 
500.000,00 
650.000,00 
650.000,00 

45.000,00 
565.000,00 

/ 650.000,00 
150.000,00 
500.000,00 
650.000,00 
650.000,00 

0,00 
215.000,00 

0,00 
0,00 j 
0,00 
0,00 
0,00 

100,00 
161,43 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 
100,00 



Petak, 7. srpnja 2000. • SLUŽBENE NOVINE Stranica 815 — broj 13 

B) IZDACI 
Grupa Opis Plan Novi plan Povećanje 

Smanjenje 
% 

UKUPNO IZDACI I+II+III 7.790.000,00 9.435.000,00 1.645.000,00 121,12 
I. TEKUĆI IZDACI 6.700.000,00 7.395.000,00 695.000,00 110,37 
•10010010 BRUTO PLAĆE 850.000,00 900.000,00 50.000,00 105,88 
*10010020 NAKNADE ZA PLAĆE 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 
•10010030 NAKNADE ČL. PREDSTAVNIČKIH 

TIJELA 175.000,00 180.000,00 5.000,00 102,86 
•10010040 DOPRINOSI POSLODAVCA »NA« 

PLAĆE 145.000,00 145.000,00 0,00 100,00 
*10010050 NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 25.000,00 25.000,00 0,00 100,00 
•10010 IZDACI ZA ZAPOSLENE 1.200.000,00 1.255.000,00 55.000,00 104,58 
*10020010 ENERGIJA, KOMUNALNE I DRUGE 

USLUGE 643.000,00 768.000,00 125.000,00 119,44 
•10020020 UREDSKI MATERIJAL 61.000,00 61.000,00 0,00 100,00 
•10020025 OSTALI POTROŠNI MATERIJAL 25.000,00 50.000,00 25.000,00 200,00 
*10020030 IZDACI ZA KOMUNIKACIJE 56.000,00 41.000,00 15.000,00- 73,21 
*10020040 IZDACI INFORMIRANJA 70.000,00 82.000,00 12.000,00 117,14 
•10020050 IZDACI ZA SLUŽBENA PUTOVANJA 15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 
•10020060 IZDACI ZA OSIGURANJE 65.000,00 35.000,00 30.000,00- 53,85 
•10020070 IZDACI ZA IZOBRAZBU KADROVA 5.000,00 0,00 5.000,00- 0,00 
•10020080 IZDACI ZA UNAJMLJIVANJE 20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 
•10020 IZDACI ZA MATERIJAL. ENERGIJU, 

KOMUNAL. USLUGE 960.000,00 1.072.000,00 112.000,00 111,67 
•10030010 TEK. ODRŽ. PRIJEVOZNIH 

SREDSTAVA 10.000,00 50.000,00 40.000,00 500,00 
•10030020 TEKUĆE ODRŽAVANJE URED. 

NAMJEŠTAJA I OPREME 12.000,00 20.000,00 8.000,00 166,67 
•10030030 IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 

ZGRADA 53.000,00 93.000,00 40.000,00 175,47 
•10030040 IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 

CESTA 760.000,00 1.140.000,00 380.000,00 150,00 
•10030070 TEKUĆE ODRŽAVANJE PARKOVA 100.000,00 110.000,00 10.000,00 110,00 
•10030080 OSTALA NESPOMENUTA TEKUĆA 

ODRŽAVANJA 240.000,00 175.000,00 65.000,00- 72,92 
•10030 IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.175.000,00 1.588.000,00 413.000,00 135,15 
•100 IZDACI POSLOVANJA 3.335.000,00 3.915.000,00 580.000,00 117,39 
•20030070 IZDACI ZA OČUVANJE PRIRODE 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 
•20030 * IZDACI ZA OČUVANJE PRIRODE I 

OKOLIŠA 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 
•20040010 IZDACI PLATNOG PROMETA I 

BANKARSKIH USLUGA 20.000,00 30.000,00 10.000,00 150,00 
•20040020 IZDACI ZA TUZMNE ISPLATE KAMATA 160.000,00 50.000,00 110.000,00- 31,25 
•20040 FINANCIJSKI IZDACI 180.000,00 80.000,00 100.000,00- 44,44 
•20080060 IZDACI ZA INTELEKTUALNE USLUGE 30.000,00 35.000,00 5.000,00 116,67 
•20080065 IZDACI ZA REPREZENTACIJU 90.000,00 90.000,00 0,00 100,00 
•20080070 OSTALI IZDACI 535.000,00 665.000,00 130.000,00 124,30 
•20080 OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 655.000,00 790.000,00 135.000,00 120,61 
•200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 865.000,00 900.000,00 35.000,00 104,05 
•31010080 PRIJENOS SREDSTAVA ZA POTPORE 

STUDENTIMA I UČENICIMA 70.000,00 70.000,00 0,00 100,00 
,•31010 PRIJENOSI GRAĐANIMA I 

NEFINANCIJSKIM ORGANIZACIJAMA 70.000,00 70.000,00 0,00 100,00 
•31020010 PRIJENOS SREDSTAVA NEPROFITNIM 

ORGANIZACIJAMA 410.000,00 410.000,00 0,00 100,00 
•31020060 PRIJENOS SREDSTAVA ZA KULTURU 280.000,00 280.000,00 0,00 100,00 
•31020061 PRIJENOS SREDSTAVA OSTALIM 

UDRUGAMA GRAĐANA I POLIT. 520.000,00 520.000,00 0,00 100,00 
•31020070 PRIJENOSI SREDSTAVA NEPROFITNIM 

ORGANIZACIJAMA 1.048.000,00 1.128.000,00 80.000,00 107,63 
•31020 PRIJENOS SREDSTAVA NEPROFITNIM 

ORGANIZACIJAMA 2.258.000,00 2.338.000,00 80.000,00 103,54 
•31060010 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 72.000,00 72.000,00 0,00 100,00 
•31060 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 72.000,00 72.000,00 0,00 100,00 
•310 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 

IZVANPRORAČUNSKIM KORISN. 2.400.000,00 2.480.000,00 80.000,00 103,33 
•50010040 OSTALE POTPORE I PRIJENOSI 



~) 

Stranica 816 — broj 13 SLUŽBENE NOVINE Petak, 7y srpnja 2000. 

•50010 

•500 
II. 
•60010010 
•60010 
•60030020 
•60030030 
*60030080 
*60030 
•60050070 

*60050 
•60070050 

•60070 ( 

•60080010 
•60080 
•60090030 

•60090035 

•60090 
•600 

•70020020 
•70020 
•700 

III. 
•80010050 
•80010 
•800 

PODUZEĆIMA 100.000,00 100.000,00 
TEKUĆI PRUENOSI SREDSTAVA I 
POTPORE PODUZEĆIMA 
OSTALI TEKUĆI PRUENOSI I POTPORE 
KAPITALNI IZDACI 
ZEMLJIŠTE 
ZEMLJIŠTA I ŠUME 
KOMPJUTORI 
SISTEMSKI PROGRAMI 
OSTALI NAMJEŠTAJ I OPREMA 
UREDSKI NAMJEŠTAJ I OPREMA 
OSTALA POSTROJENJA, STROJEVI I 
OPREMA 
POSTROJfiNJ A, STROJEVI I OPREMA 
PRIPREMA/PLANIRANJE I 
UPRAVLJANJE PROJEKTOM 
NEMATERIJALNA IMOVINA V , 
DRŽAVNOM VLASNIŠTVU 
GRADNJA KAPITALNIH OBJEKATA 
GRADNJA KAPITALNIH OBJEKATA 
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
OSTALIH ZC5RADA 
INV. ODRŽAV: OSTALIH GRAD. 
OBJEKATA -< 
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE" 
IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I 
INVESTIC. ODRŽ. KAPITAL. 
KAPITALNI PRIJENOSI GRADOVIMA 
KAPITALNI PRIJENOSI f 

KAPITALNI PRIJENOSI PRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA 
DANI ZAJMOVI 
OSTALI DANI TUZEMNI ZAJMOVI 
DANI TUZEMNI ZAJMOVI 
DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO 
U GLAVNICI 200.000,00 200.000,00 

0,00 100,00 

100.000,00 
100.000,00 
890.000,00 
35.000,00 
35.000,00 
15.000,00 
5.000,00 

15.000,00 
35.000,00 

100.000,00 
100.000,00 

1.840.000,00 
300.000,00 
300.000,00 

15.000,00 
5.000,00 

410.000,00 
430.000,00 

. 0,00 
0,00 

950.000,00 
265:000,00 
2654)00,00 

0,00 
0,00 

395.000,00 
395.000,00 

100,00 
100,00 
206,74 
857,14 
857,14 
100,00 
100,00 

, ***** 
- < *'**** 

280.000,00 
280.000,00 

70.000,00-
70.000,00 

210.000,00-
210.000,00-

' 25,00 
25,00 

0,00 150:000,00 150.000,00 0,00 

0,00 
250.000,00 
250.000,00 

150.000,00 
400.000,00 
400.000,00 

150.000,00 
150.000,00 
150.000,00 " 

- 0,00 
160,00 
160,00 

50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

200.000,00 
250.000,00 

400.000,00 
450.000,00 

200.000,00 
200.000,00 

200,00 
180,00 

850.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

1.800.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

950.000,00 
0,00 

' 0 , 0 0 

211,76 
100,00 
100,00 

40.000,00 
200.000,00 
200.000,00 
200.000,00 

40.000,00 
200.000,00 
200.000,00 
200.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1 100,00 
100,00 
100,00 
100,00 

0,00 100,00 

C) RAČUN FINANCIRANJA 
Grupa Opis Plan Novi plan 

UKUPNO RAČUN FINANCIRANJA ~ 
ZADUŽIVANJE 
PRIMICI OD ZADUŽIVANJA PREMA 
NEFINANC INST. 
PRIMICI OD TUZEMNOG ZADUŽIVANJA 
PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 
SREDSTVA VIŠKA PRIHODA IZ PRETH. 
GODINA ' 
SREDSTVA VIŠKA PRIHODA IZ 
PRETHODNE GODINE 
SREDSTVA VIŠKOVA PRIHODA 
OTPLATE ( 
ISPRAVAK TUZEMNOG DUGA 
OTPLATA TUZEMNOG DUGA 
OTPALATA GLAVNICE DUGA 

Povećanje 
Smanjenje 

% 

I. 
*07010040 

•07010 
•070 
•80010010 

•08010 

•080 
II. 
•90010050 
•90010 
•900 

410.000,00 
200.000,00 

200.000,00 
200.000,00 
200.000,00 

0,00 

0,00 
0,00 

210.000,00 
210.000,00 
210.000,00 
210.000,00 

1.228.052,00 
1.018.052,00 

370.000,00 
370.000,00 
370.000,00 

648.052,00 
648.052,00 
210.000,00 
210.000,00 
210.000,00 
210.000,00 

8J8.052,00 
818.052,00' 

170.000,00 
170.000,00 
170.000,00 

648.052,00 648.052,00 

648.052,00 
648.052,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

299,52 
509,03 

185,00 
185,00 
|85,00 

0,00 

6,00 
0,00 

100,00 
100,00 
100,00 
100,00 

Članak 2. ':,';'. 
Izdaci Proračuna raspoređuju se po nositeljima i korisni

cima te potonjim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna, 
a povećuju se, odnosno smanjuju kako slijedi: 



Petak, 7. srpnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 817 — - broj 13 

II. POSEBNI DIO 
Grupa Opis Plan Novi plan Povećanje 

Smanjenje 
% 

RAZDJEL 1. -SREDSTVA ZA RAD. OPC. UPRAVE 
10010010101 
nooiooio 
10010040101 
*10010040 
10010050401 
•10010050 
*10010 
10020010101 
10020010801 
•10020010 

*10020020101 
*10020020 
10020025101 
10020025201 
10020025 
10020030101 
10020030301 
•10020030 
10020040201 
10020040301 
10020040801 
*10020040 
10020050201 
10020050 
10020060101 
*10020060. 
10020070201 

*10020070 
10020080101 
*10020080 
*10020 

10030010101 
•10030010 
10030020101 
*10030020 

10030030101 
*10030030 

•10030 
*100 
20040010101 
•20040010 

20040020901 
*20040020 

*20040 
20080060201 
20080060601 
*20080060 
20080070201 
*20080070 
*20080 
•200 
60030020101 
*60030020 
60030030101 
*60030030 
60030080101 

BRUTO plaća zaposlenih 
BRUTO PLAĆE 
MIO »NA« plaću 
DOPRINOSI POSLODAVCA »NA« PLAĆE 
put na posao 
NAKNADE TROŠKOVA ZA ZAPOSLENE 
IZDACI ZA ZAPOSLENE 
elektr. energija upravne zgrade 
čišćenje prostorija uprave zgrade 
ENERGIJA, KOMUNALNE I DRUGE 
USLUGE 
kanelarijski materijal-uprava 
UREDSKI MATERIJAL 
materijal za čišćenje 
GORIVO za automobile 
OSTALI POTROŠNI MATERIJAL 
telefon, telefax-uprava 
poštanske usluge (poštarina, knjiga pošte) 
IZDACI ZA KOMUNIKACIJE 
izdavački izdaci i informiranje 
seminari i str. savjetovanja 
natječaji i oglasi 
IZDACI INFORMIRANJA 
DNEVNICE za si. put. u zemlji 
IZDACI ZA SLUŽBENA PUTOVANJA 
osiguranje zgrada i grad. objekata 
IZDACI ZA OSIGURANJE 
autor, honorari i intel. usluge za izbobrazbu 
kadrova 
IZDACI ZA IZOBRAZBU KADROVA 
unajmljivanje posl. prostora - VUČNIK 
IZDACI ZA UNAJMLJIVANJE 
IZDACI ZA MATERIJAL. ENERGIJU, 
KOMUNAL. USLUGE 
mehanički popravci prij. sredstava 
TEK. ODRŽ. PRIJEVOZNIH SREDSTAVA 
mehanički popravci opreme 
TEKUĆE ODRŽAVANJE URED. 
NAMJEŠTAJA I OPREME 
Zidarski popravci - uprava 
IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 
ZGRADA 
IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 
IZDACI POSLOVANJA 
ZAP naknada 
IZDACI PLATNOG PROMETA I 
BANKARSKIH USLUGA 
kamate, na zajmove i ost. tuzemne kamate 
IZDACI ZA TUZEMNE ISPLATE 
KAMATA 
FINANCIJSKI IZDACI 
odvjetničke usluge 
javnobilježničke usluge 
IZDACI ZA INTELEKTUALNE USLUGE 
ostali nespomenuti izdaci 
OSTALI IZDACI 
OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 
FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
Kompjutori 
KOMPJUTORI 
sistemski programi 
SISTEMSKI PROGRAMI 
ostali namještaj i oprema (CENTRALNO 

850.000,00 900.000,00 
850.000,00 900.000,00 50.000,00 105,88 
145.000,00 145.000,00 
145.000,00 145.000,00 0,00 100,00 
25.000,00 25.000,00 
25.000,00 25.000,00 0,00 100,00 

1.020.000,00 . 1.070.000,00 50.000,00 104,90 
40.500,00 60.500,00 
9.500,00 9.500,00 

50.000,00 70.000,00 20.000,00 140,00 
60.000,00 60.000,00 
60.000,00 60.000,00 0,00 100,00 
20.000,00 5.000,00 

0,00 10.000,00 
20.000,00 15.000,00 5.000,00- 75,00 
55.000,00 20.000,00 

0,00 20.000,00 
55.000,00 40.000,00 15.000,00- • 72,73 

0,00 15.000,00 
0,00 2.000,00 

70.000,00 65.000,00 
70.000,00 82.000,00 12.000,00 117,14 
15.000,00 15.000,00 
15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 
65.000,00 35.000,00 
65.000,00 35.000,00 30.000,00- 53,85 

5.000,00 0,00 
5.000,00 0,00 5.000,00- 0,00 

20.000,00 20.000,00 
20.000,00 20.000,00 0,00 100,00 

360.000,00 337.000,00 23.000,00- 93,61 
10.000,00 50.000,00 
10.000,00 50.000,00 40.000,00 500,00 
12.000,00 20.000,00 

12.000,00 20.000,00 8.000,00 166,67 
3.000,00. 3.000,00 

3.000,00 3.000,00 0,00 100,00 
25.000,00 73.000,00 48.000,00 292,00 

1.405.000,00 1.480.000,00 75.000,00, 105,34 
20.000,00 , 30.000,00 

20.000,00 30.000,00 10.000,00 150,00 
160.000,00 50.000,00 

160.000,00 50.000,00 110.000,00- 31,25 
180.000,00 80.000,00 100.000,00- 44,44 
30.000,00 30,000,00 

0,00 5.000,00 
30.000,00 35.000,00 5.000,00 116,67 
20.000,00 15.000,00 
20.000,00 15.000,00 5.000,00- 75,00 
50.000,00 50.000,00 0,00 100,00 

230.000,00 130.000,00 100.000,00- 56,52 
15.000,00 15.000,00 
15.000,00 15.000,00 0,00 100,00 
5.000,00 5.000,00 • 
5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 



Stranica 818 — broj 13 . SLUŽBENE NOVINE Petak, 7, srpnja 2000. 

GRUANJE 15.000,00 400.000,00 
•60030080 OSTALI NAMJEŠTAJ I OPREMA 15.000,00 400.000,00 385.000,00 ***** 
•60030 UREDSKI NAMJEŠTAJ I OPREMA 35.000,00 420.000,00 385.000,00 • ***** 
*600 IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I 

INVESTIC. ODRŽ. KAPITAL. 35.000,00 420.000,00 385.000,00 ***** 
UKUPNO RAZDJEL 1 1.670.000,00 2.030.000,00 360.000,00 121,56 
RAZDJEL 1 - IZDACI ZA POSEBNE NAMJENE 

100100202024 Naknade članovima komisija 5.000,00 5.000,00 
•10010020 NAKNADE ZA PLAĆE 5.000,00 5.000,00 0,00 100,00 
100100301020 POGLAVARSTVO 120.000,00 120.000,00 
100100301021 VIJEĆE "40.000,00 40.000,00 
100100301023 MJESNI ODBORI 15.000,00 20.000,00 
•10010030 NAKNADE CL. PREDSTAVNIČKIH 

TUELA 175.000,00 180.000,00 5.000,00 102,86 
•10010 IZDACI ZA ZAPOSLENE 180.000,00 185.000,00 5.000,00 102,78" 
•100 IZDACI POSLOVANJA 180.000,00 ' 185.000,00 5.000,00 102,78 
20080065102 Reprezentacija 90.000,00 90.000,00 
•20080065 IZDACI ZA REPREZENTACIJU 90.000,00 90.000,00 0,00 100,00 
200800702020 Ostali nespomenuti izdaci 15.000,00 115.000,00 
200800702021 Izdaci pokroviteljstva 60.000,00 60.000,00 
200800702022 Izdaci za Dan grada 55.000,00 55.000,00 
200800702023 Proračunska rezerva 65.000,00 100.000,00 
*20080070 OSTALI IZDACI 195.000,00 330.000,00 135,000,00 1 6 9 3 
•20080 OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 285.000,00 420.000,00 135.000,00 14737 
•200 FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 285.000,00 420.000,00 135.000,00 14737 

UKUPNO RAZDJEL 2 465.000,00 605.000,00 140.000,00 • 130,11 
RAZDJEL 3. - ZAJEDNIČKA KOMUNALNA POTROŠNJA 

10020010103 
100200101030 
10020010203 
100200102030 
10020010603 
100200106030 
100200106031 
100200106032 
100200106033 
10020010803 
•10020010 

10020020103 
•10020020 
10020025703 
•10020025 
10020030103 
•10020030 
•10020 

10030030803 
•10030030 

10030040103 
100300401030 
100300401031 
100300401032 
100300401033 
•10030040 

10030070103 
100300701030 
100300701031 
•10030070 
100300801030 
100300801032 
100300801033 
100300801034 
•10030080 

elektr. energija ostala 25.000,00 25.000,00 
Javna rasvjeta 400.000,00 500.000,00 
Izdaci za vodu, kanalizaciju, drva 8.000,00 20.000,00 
Izdaci za ugljen, lož ulje, drva ' 0,00 5.000,00 
ODVOZ SMEĆA 100.000,00 0,00 
Smeće DELNICE 55.000,00 70.000,00 
Smeće CRNI LUG . 0,00 5.000,00 
Smeće BROD NA KUPI 0,00 50.000,00 
Smeće TURKE 0,00 17.000,00 
čišćenje ostalih zgrada 5.000,00 6.000,00 
ENERGIJA, KOMUNALNE I DRUGE 
USLUGE . 593.000,00 698.000,00 105.000,00 117,71 
kancelarijski materijal - MO 1.000,00 1.000,00 
UREDSKI MATERIJAL 1.000,00 1.000,00 0,00 100,00 
Izdaci za druge oblike materijala 5.000,00 35.000,00 
OSTALI POTROŠNI MATERIJAL 5.000,00 35.000,00 30.000,00 700,00 
telefon-MO 1.000,00 1.000,00 ' 
IZDACI ZA KOMUNIKACIJE 1.000,00 1.000,00 0,00 100,00 
IZDAO ZA MATERIJAL. ENERGIJU, 
KOMUNAL, USLUGE 600.000,00 735.000,00 135,000,00 122,50 
Ostali izdaci održavanja zgrada 50.000,00 90.000,00 
IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 
ZGRADA 50.000,00 90.000,00 
TEKUĆE ODRŽAVANJE CESTA 760.000,00 • 0,00 
zimska služba 0,00' 500.000,00 
sanacija cesta 0,00 600.000,00 
čišćenje cesta 0,00 20.000,00 
signalizacija cesta 0,00 20.000,00 -
IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 
CESTA 760.000,00 1.140.000,00 380.000,00 150,00 
održavanje PARKOVA 10.000,00 0,00 
Izdaci za održavanje javnih i zelenih površina 40.000,00 75,000,00 
Održavanje groblja 50.000,00 35.000,00 
TEKUĆE ODRŽAVANJE PARKOVA 100.000,00 110.000,00 10.000,00 110,00 
dekoracija mjesta'.-. • • 85.000,00 85.000,00 
održavanje javne rasvjete 125.000,00 50.000,00 
Ostala nespomenuta održavanja 20.000,00 10.000,00 
Električna održavanja 10.000,00 30.000,00 
OSTALA NESPOMENUTA TEKUĆA . 
ODRŽAVANJA 240.000,00 175.000,00 65.000,00- 72,92 

40.000,00 180,00 



Petak, 7. srpnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 819 — broj 13 

* 10030 
*100 

IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 
IZDACI POSLOVANJA 
Očuvanje KOPNENIH VODA 
IZDACI ZA OČUVANJE PRIRODE 
IZDACI ZA OČUVANJE PRIRODE I 
OKOLIŠA 
Ost. nespom. izd. R-3 i urban. planovi 
OSTALI IZDACI 
OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 
FINANCIJSKI I OSTALI VANJSKI IZDACI 
STIPENDIJE učenika i studenata 
PRIJENOS SREDSTAVA ZA POTPORE 
STUDENTIMA I UČENICIMA 
PRIJENOSI GRAĐANIMA I 
NEFINANCIJSKIM ORGANIZACIJAMA 
Prijenos sred. za ŠPORT 
PRIJENOS SREDSTAVA NEPROFITNIM 
ORGANIZACIJAMA 
transferi za KULTURU 
PRIJENOS SREDSTAVA ZA KULTURU 
Socijalni program 
Prijenos političkim strankama 
PRIJENOS SREDSTAVA OSTALIM 
UDRUGAMA GRAĐANA I POLIT. 
Turistička zajednica grada Delnica 
Dječji vrtići 
Radio Gorski kotar 
Narodna knjižnica i čitaonica Delnice 
PRIJENOSI SREDSTAVA NEPROFITNIM 
ORGANIZACIJAMA 
PRIJENOS SREDSTAVA NEPROFITNIM 
ORGANIZACIJAMA 
DVD Delnice 
Vjesnik Povijesnog arhiva Rijeka 
Crveni križ ogranak Delnice 
Ostali transferi 
OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
OSTALI TEKUĆI TRANSFERI 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
IZVANPRORAČUNSKIM KORISN. 
JŠTP »Runolist« 
OSTALE POTPORE I PRIJENOSI 
PODUZEĆIMA 
TEKUĆI PRIJENOSI SREDSTAVA I 
POTPORE PODUZEĆIMA 
OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Zemljište 
ZEMLJIŠTE 
ZEMLJIŠTA I ŠUME 
Ostali namj. i oprema (MO) 
OSTALI NAMJEŠTAJ I OPREMA 
UREDSKI NAMJEŠTAJ I OPREMA 
Ostala postrojenja (JR, kotlovnica) 
OSTALA POSTROJENJA, STROJEVI I 
OPREMA 
POSTROJENJA, STROJEVI I OPREMA 
idejni projekt 
PRIPREMA, PLANIRANJE I 
UPRAVLJANJE PROJEKTOM 
NEMATERIJALNA IMOVINA U 
DRŽAVNOM VLASNIŠTVU 
Izgradnja prometnica i oborinske kanalizacije 
GRADNJA KAPITALNIH OBJEKATA 
GRADNJA KAPITALNIH OBJEKATA 

6009003015300 Radnički dom - adaptacija 
*60090030 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 

OSTALIH ZGRADA 
60090035103 Inv. održav. ost. građevinskih objekata 
*60090035 INV. ODRŽAV. OSTALIH GRAD. 

20030070203 
*20030070 
*20030 

20080070203 
*20080070 
*20080 
*200 
31010080303 
*31010080 

*31010 

31020010403 
*31020010 

310200602031 
*31020060 
310200612032 
31020061303 
*31020061 

310200701031 
310200701032 
310200701033 
310200701034 
*31020070 

*31020 

310600101030 
310600101031 
310600101032 
310600101033 
*31060010 
*31060 
*310 

50010040103 
*50010040 

*50010 

*500 
60010010103 
*60010010 
*60010 
60030080103 
*60030080 
*60030 
60050070103 
*60050070 

*60050 
60070050303 
*60070050 

*60070 

60080010103 
*60080010 
*60080 

1.150.000,00 
1.750.000,00 

30.000,00 
30.000,00 

1.515.000,00 
2.250.000,00 

30.000,00 
30.000,00 

365.000,00 
500.000,00 

0,00 

131,74 
128,57 

100,00 

30.000,00 
320.000,00 
320.000,00 
320.000,00 
350.000,00 
70.000,00 

30.000,00 
320.000,00 
320.000,00 
320.000,00 
350.000,00 
70.000,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

100,00 

100,00 
100,00 
100,00 

70.000,00 70.000,00 0,00 100,00 

70.000,00 
'410.000,00 

70.000,00 
410.000,00 

0,00 100,00 

410.000,00 
280.000,00 
280.000,00 
470.000,00 
50.000,00 

410.000,00 
280.000,00 
280.000,00... 
470.000,00 
50.000,00 

0,00 

• 0,00 

100,00 

100,00 

520.000,00 
50.000,00 
600.000,00 
250.000,00 
148.000,00 

520.000,00 
50.000,00 
680.000,00 
250.000,00 
148.000,00 

0,00 100,00 

1.048.000,00 1.128.000,00 80.000,00 107,63 

2.258.000,00 
6.000,00 
1.000,00 

10.000,00 
55.000,00 
72.000,00 
72.000,00 

2.338.000,00 
6.000,00 
1.000,00 

10.000,00 
55.000,00 
72.000,00 
72.000,00 

80.000,00 

0,00 
0,00 

103,54 

100,00 
100,00 

2.400.000,00 
100.000,00 

2.480.000,00 
100.000,00 

80.000,00 103,33 

100.000,00 100.000,00 0,00' 100,00 

100.000,00 
100.000,00 
35.000,00 
35.000,00 
35.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

280.000,00 

100.000,00 
100.000,00 
300.000,00 
300.000,00 
300.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
70.000,00 

0,00 
0,00 

265.000,00 
265.000,00 

10.000,00 
10.000,00 

100,00 
100,00 

857,14 
857,14 

0,00 
0,00 

280.000,00 
280.000,00 

0,00 

70.000,00 
70.000,00 
150.000,00 

210.000,00-
210.000,00-

25,00 
25,00 

0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

0,00 
250.000,00 
250.000,00 
250.000,00 
50.000,00 

150.000,00 
400.000,00 
400.000,00 
400.000,00 
50.000,00 

150.000,00 

150.000,00 
150.000,00 

0,00 

160,00 
160,00 

50.000,00 
200.000,00 

50.000,00 
400.000,00 

0,00 100,00 



Stranica 820 — broj 13 SLUŽBENE NOVINE Petak, 7. srpnja 2000, 

*60090 
•600 

70020020103 

*70020020 
*70020 
*700 

80010050103 
*80010050 
•80010 
*800 

90010050203 
*90010050 
•90010 
•900 

OBJEKATA 
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
IZDACI ZA NABAVU, IZGRADNJU I 
INVESTIC. ODRŽ. KAPITAL. 
Kapit. transfer za izgradnju dvorane u 
Vukovaru 
KAPITALNI PRIJENOSI GRADOVIMA 
KAPITALNI PRIJENOSI 
KAPITALNI PRIJENOSI PRORAČUNSKIM 
KORISNICIMA 
Zajmovi za poduzetništvo 
OSTALI DANI TUZEMNI ZAJMOVI 
DANI TUZEMNI ZAJMOVI 
DANI DRŽAVNI ZAJMOVI I UDIO U 
GLAVNICI 
ispravak tuzemnog duga 
ISPRAVAK TUZEMNOG DUGA 
OTPLATA TUZEMNOG DUGA 
OTPLATA GLAVNICE DUGA 

200.000,00 
250.000,00 

400.000,00 
.. 450.000,00 

200.000,00 
200.000,00 

200,00 
180,00 

815.000,00 1.380.000,00 565.000,00 16933 

40.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

40.000,00 
40.000,00 
40.000,00 

0,00 
0,00 

100,00 
100,00 

40.000,00 
200.000,00 
200.000,00 , 
200.000,00 

40.000,00 
200.000,00 
200.000,00 
200.000,00 

0,00 

0,00 
0,00 

100,00 

100,00 
100,00 

200.000,00 
210.000,00 
210.000,00 
210.000,00 
210.000,00 

200.000,00 
210.000,00 
210.000,00 
210.000,00 
210.000,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

100,00 

100,00 
100,00 
100,00 

UKUPNO RAZDJEL 3 . 5.865.000,00 7.010.000,00 1.145.000,00 119,52 

UKUPNO IZDACI 8.000.000,00 9.645.000,00 1.645.000,00 120,56 

Članak 3. 
Odluka o prvoj izmjeni i dopuni Proračuna Grada Del

nica za 2000. godinu objavit će se u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 400-08/00-01/53 
Ur. broj: 2112-01-00-01 
Delnice, 30. lipnja 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 
Predsjednik 

Marijan Pleše, dipl. ing. v. r. 

25. 
Na temelju Članka 2., 4. i 29. Zakona o komunalnom gos

podarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97 i 128/99), 
Članka 10. Zakona o otpadu (»Narodne novine« broj 34/ 
95) i članka 14. Statuta Grada Delnica (»Službene novine« 
broj 7/94 i 24/97), Gradsko vijeće Grada Delnica, na sjednici 
održanoj 31. svibnja 2000. godine donosi 

ODLUKU 
o skupljanju, odvozu i odlaganju komunalnog otpada 

I. OPĆE ODREDBE 

, Članak 1. 
Ovom se odlukom ureduje skupljanje i odvoz otpada, ob

rađivanje i trajno odlaganje komunalnog otpada na uređeno 
odlagalište, nadzor, mjere za provođenje i kaznene odredbe. 

Članak 2. 
Na području Grada Delnica fizičke i pravne osobe obve

zne su koristiti usluge skupljanja i odvoza komunalnog ot
pada te poštivati odredbe ove odluke i drugih propisa koji 
ureduju ove odnose. 

Članak 3. 
Osnovni ciljevi postupanja s otpadom su izbjegavanje i 

smanjivanje nastajanja otpada i smanjivanje opasnih svoj
stva otpada čiji nastanak se ne može spriječiti; sprječavanje 

nenadzirnog postupanja s otpadom; iskorištavanje vrijednih 
svojstava otpada u materijalne i energetske svrhe i njegovo 
obrađivanje prije odlaganja; odlaganje otpada na odlagali
šta, saniranje otpadom onečišćenih površina. 

Članak 4. 
S otpadom se mora postupati na način da se izbjegne 

opasnost za ljudsko zdravlje; opasnost Za biljni i životinjski 
svijet; onečišćavanje okoliša (voda, mora, tla, zraka iznad 
propisanih graničnih vrijednosti); nekontrolirano odlaganje 
i spaljivanje; nastajanje eksplozije ili požara; stvaranje buke 
i neugodnih mirisa; pojavljivanje i razmnožavanje štetnih 
životinja ili biljaka te razvoj patogćnih mirkoorganizama; 
narušavanje javnog reda i mira. 

Članak 5. 
Komunalne usluge iz članka 1. ove odluke obavlja Ko

munalac d.o.o. za vodoopskrbu i duge komunalne djelatno
sti ili koncesionar (u daljnjem tekstu: isporučitelj usluga). 

Isporučitelj usluga dužan je trajno, kvalitetno i pravore-
meno obavljati komunalne djelatnosti, osigurati održavanje 
komunalnih objekata i uređaja u stanju funkcionalne spo
sobnosti, te poduzimati mjere za očuvanje i zaštitu okoliša. 

II. VRSTE, SKUPLJANJE I ODVOZ OTPADA 

1. Vrste otpada 

Članak 6. 
Otpadom se smatraju tvari i predmeti koje je pravna ili 

fizička osoba odbacila ili odložila, namjerava ih ili mora od
ložiti. 

Članak 7. 
Otpad se razvrstava sukladno odredbama Pravilnika o vr

stama otpada, ovisno o svojstvima i mjestu nastanka na: 
1. komunalni otpad 
1.1. otpad iz kućanstva, 
1.2. otpad s javnih površina, 
1.3. krupni kućni otpad, 
2. tehnološki otpad 
3. opasni otpad 
4. inertni otpad. 



Petak, 7. srpnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 821 — broj 13 

Članak 8. 
Komunalni otpad je otpad iz kućanstva, otpad koji nasta

je čišćenjem javnih površina i otpad sličan otpaidu iz kućan
stva koji nastaje u gospodarstvu, ustanovama i uslužnim dje
latnostima. 

Otpadom iz kućanstva smatraju se kruti otpaci koji sva
kodnevno nastaju u stanovima, zajedničkim prostorijama 
stambenih zgrada, garažama i drugim pomoćnim gospodar
skim zgradama (konobe, kantine, podrumi i si.) dvorištima, 
okućnicama, poslovnim prostorima koji se po svojoj veličini 
i prirodi mogu odlagati u vreće ili u posude za kućni otpad. 

Otpadom s javnih površina smatraju se otpaci koji nasta
ju čišćenjem javnih površina npr. javnih zelenih površina, 
pješačkih staza, pješačkih zona, trgova, parkova, javnih pro
metnih površina osim javnih cesta. 

Krupnim kućnim otpadom smatraju se kruti otpaci koji 
nastaju u stanovima, zajedničkim prostorijama stambenih 
zgrada, gospodarstvu, ustanovama, uslužnim djelatnostima 
i si., a koji se po svojoj veličini ne mogu odlagati u posude 
za kućni otpad, npr. kućanski aparati, sanitarni uređaji, po
kućstvo i si. 

Članak 9. 
Tehnološki otpad je otpad koji nastaje u proizvodnim 

procesima u gospodarstvu, ustanovama i uslužnim djelatno
stima, a po količinama, sastavu i svojstvu razlikuje se od ko
munalnog otpada. 

Članak 10. 
Opasni otpad je otpad koji sadrži tvari koje imaju jedno 

od ovih svojstava: eksplozivnost, reaktivnosti, zapaljivost, 
nagrizanje, nadražljivost, štetnost, toksičnost, infektivnost, 
kancerogenost, mutagenost, teratogenost, ekotoksičnosti i 
svojstvo otpuštanja otrovnih plinova kemijskom reakcijom 
ili biološkom razgradnjom. 

Komunalni i tehnološki otpad svrstavaju se u opasni ot
pad ako sadrže tvari koje imaju jedno od spomenutih svoj
stava. 

Članak 11. 
Inertni otpad je otpad koji uopće ne sadrži ili sadrži malo 

tvari koje podliježu fizikalnoj, kemijskoj i biološkoj razgrad
nji, pa ne ugrožavaju okoliš. 

2. Skupljanje otpada 

Članak 12. 
Skupljanje otpada je skup organiziranih djelatnosti skup

ljanja, razvrstavanja i prijevoza. 
Otpad se mora skupljati u odgovarajuće spremnike, kon

tejnere i prevoziti u vozilima namijenjenim za prijevoz ot
pada. 

Spremnici, kontejneri i druga oprema u koji se otpad 
skuplja, razvrstava i prevozi moraju biti tako opremljeni 
da se spriječi rasipavanje ili prolijevanje otpada i širenje 
prašine, buke i mirisa. 

Članak 13. 
Skupljač otpada smije obavljati djelatnost skupljanja i 

razvrstavanja otpada samo ako ima valjanu pravnu osnovu 
za korištenje skladišta otpada ili reciklažnog dvorišta (pravo 
vlasništva, ugovor, itd.). 

Članak 14. 
Skupljanje i odvoz otpada s javnih površina propisao je 

(ili će biti) posebnim odlukama jedinica lokalne samoupra
ve. 

Članak 15. 
Komunalni otpad prema načinu njegova skupljanja i skla

dištenja razvrstava se na: 
1. korisni otpad - koji se sastoji od otpadaka čija se vri

jedna svojstva mogu korisno upotrijebiti, npr. papir, staklo, 
metal, karton i dr. 

2. ostali otpad. 

Članak 16. 
Korisnici komunalnih usluga korisni otpad odlažu u po

sebne spremnike, koje na prikladnom mjestu i dovoljnom 
broju, postavlja isporučitelj usluge. 

Na spremnicima za korisni otpad mora stajati oznaka o 
vrsti otpada koja se u njega skuplja. 

Isporučitelj.usluge dužan je obavijestiti korisnike komu
nalnih usluga o mjestu odlaganja korisnih otpadaka. 

Članak 17. 
Ostali otpad (koji nastaje nakon izdvajanja korisnog ot

pada) skuplja se u odgovarajuće spremnike za kućni otpad. 

Članak 18. 
Spremnici za odlaganje kućnog otpada su: 
- plastične vrećice za otpatke veličine 10 - 30 1, 
- plastične ili metalne posude veličine 80 1, 
- plastični ili metalni kontejneri veličine 120 - 140 1 (na 

dva kotača), 
- kontejneri veličine 700, 900 i 1100 1 (na četiri kotača), 
- zatvorene posude (baje) od 3 do 5 m3 s naznakom (za 

kućni otpad). 

Članak 19. 
Tip spremnika za skupljanje otpada određuje isporučitelj 

usluge za suglasnost mjesnih odbora ovisno o: 
- veličini urbanog područja, 
- gustoći stanovanja i broju stanovnika, 
- reljefu naselja (ravničarski, brdski), 
- stanju prometnica, 
- tehnologiji odvoza. 

Članak 20. 
Mjesto za smještaj spremnika za otpad određuje isporuči

telj usluge u dogovoru s mjesnim odborom i odjelom pro
metne policije. 

Broj spremnika za skupljanje otpada određuje se ovisno 
o intenzitetu odvoza, količini komunalnog otpada i površini 
stambeno poslovnog prostora na određenom području, 
prema normativima koje određuje nadležno tijelo jedinice 
lokalne samouprave na prijedlog isporučitelja usluge. 

Spremnici za skupljanje otpada postavljaju se na posebno 
obilježena mjesta koja označava isporučitelj usluga. 

Kontejnere nabavlja, čisti i održava u tehnički i sanitarno 
ispravnom stanju isporučitelj usluga. 

Članak 21. 
Spremnici za skupljanje otpada moraju se smjestiti na na

čin da: 
- ne stvaraju smetnje i ne ugrožavaju sigurnost javnog 

prometa i stanovništva, 
- do njih specijalno vozilo za odvoz otpada ima nesmetani 

pristup. 
U područjima koja su nepristupačna za prolaz specijalnih 

vozila za odvoz otpada korisnici komunalnih usluga dužni 
su odlagati otpad u najbliži spremnik za skupljanje otpada 
do kojeg specijalno vozilo ima nesmetani pristup. 



Stranica 822 — broj 13 SLUŽBENE NOVINE Petđk, 7. srpnja 2000. 

U područjima koja su rijeđe naseljena spremnici za skup
ljanje otpada mogu se postaviti na udaljenost veću od uobi
čajene. 

Članak 22. 
Korisnik usluga odvoza otpada dužan je isti odlagati u 

spremnike za otpad, tako da se otpad ne rasipa i da se spre
mnici ne oštećuju, te je dužan isti zatvoriti. 

Ukoliko je spremnik za skupljanje otpada pun, otpad se 
odlaže u najbliži sljedeći spremnik, 

Korisnik usluge dužan je provoditi naputke isporučitelja 
usluge u svezi skupljanja i odvoza otpada. 

Članak 23. 
Odlaganje otpada izvan spremnika za otpad zabranjeno 

je. 
U spremnike za otpad ne smiju se odlagati tekuće i polu-

tekuće tvari, žar, građevinski materijal, leševi životinja, 
električne baterije, akumulatori, auto-gume, otpad iz klao
nica i mesnica, granje, smeće iz vrta, opasni otpad i tehno
loški otpad. 

Članak 24. 
Na mjesto označeno za smještaj spremnika za otpad za

branjeno je parkiranje vozila. 
Spremnici za otpad ne smiju se pomicati sa mjesta ozna

čenih za njihov smještaj. 

Članak 25. 
Plastične vrećice za skupljanje otpada korisnici usluga iz

nose (odlažu) u vrijeme koje odredi isporučitelj usluge, od
nosno na dan kada odredi isporučitelj usluge. Ukoliko ko
risnik usluge ranije iznese vrećice, pa uslijed toga dođe do 
rasipanja otpada isti je to dužan i očistiti. 

Članak 27. 
Isporučitelj usluge koji odvozi komunalni otpad, može 

pozvati specijalno vozilo za uklanjanje vozila (pauk), ako 
je zbog nepropisnog parkiranja onemogućen pristup spre
mnicima za otpad. 

Troškove koji nastaju uklanjanjem nepropisno parkira
nog vozila snosi vlasnik tog vozila. 

Vlasnik specijalnog vozila za uklanjanje vozila (pauk), 
obvezan je po pozivu isporučitelja usluge ukloniti vozilo ko
je onemogućuje pristup spremnicima za otpad. 

Članak 28. 
Krupni kućni otpad skuplja se u otvorene spremnike (ba-

je) zapremine 5 m . 
Isporučitelj usluge dužan je obavijestiti korisnike komu

nalne usluge o vremenu i mjestu skupljanja krupnog kućnog 
otpada. 

Članak 29. 
U spremnike za otpad isključivo se može odlagati otpad 

za koji je taj spremnik namijenjen odnosno označen. 
Zabranjeno je prebiranje i odnošenje otpada iz sprem

nika za otpad. 

Članak 30. 
Pravne i fizičke osobe koje proizvode tehnološki i opasni 

otpad (u daljnjem dijelu teksta: proizvođač tehnološkog i 
opasnog otpada) dužne su skupljati i odlagati taj otpad 
prema njegovoj vrsti u posebne spremnike na prikladnim 
mjestima na nekretnini koju koriste, sukladno posebnim 
propisima: 

Proizvođač tehnološkog i opasnog otpada dužan je osigu
rati odvoz tog otpada na mjesta određena za njihovo odla
ganje odnosno uništenje. 

Proizvođač tehnološkog i opasnog otpada dužan je skup
ljaču tog otpada predati prateći list s podacima o vrsti, mje
stu nastanka, količini i načinu pakiranja otpada, te odgovara 
za točnost podataka navedenih u pratećem listu, sve su
kladno posebnom propisu. 

Skupljač tehnološkog i opasnog otpada ne smije preuzeti 
takav otpad koji ne odgovara podacima u pratećem listu. 

Članak 31. 
Pravna ili fizička osoba koja proizvodi otpad (tehnološki i 

opasni) i isporučitelj usluga skupljanja, odvoza i odlaganja 
komunalnog otpada, obvezni su voditi očevidnik s pod
acima o vrsti, količini, mjestu nastanka, načinu i mjestu 
skladištenja, obrađivanja i odlaganja otpada. 

Podatke iz prethodnog stavka o postupanju s komunal
nim otpadom isporučitelj usluge dostavlja tromjesečno 
gradskom i/ili općinskom tijelu nadležnom za poslove zašti
tu okoliša na propisanom obrascu. 

Proizvođač otpada dužan je Burzi otpada pri Hrvatskoj 
gospodarskoj komori svakog mjeseca prijavljivati podatke 
o količinama i vrstama otpada. 

Članak 32. 
Gradsko odnosno općinsko tijelo u čijem su djelokrugu 

poslovi zaštite okoliša dostavljat će krajem kalendarske go
dine podatke o postupanju s komunalnim otpadom županij
skom uredu nadležnom za poslove zaštite okoliša. 

Članak 33. 
Ambalažni otpad mora se odvojeno skupljati i posebno 

označavati sukladno Pravilniku o postupanju s ambalažnim 
otpadom (»Narodne novine« broj 53/96). 

3. Odvoz otpada 

Članak 34. 
Na području Grada Delnica organizira se redovni odvoz 

komunalnog otpada. 
Komunalni otpad odvozi isporučitelj usluge. 
Redovni odvoz komunalnog otpada vrši se na način i u 

vrijeme određeno Programom odvoza komunalnog otpada, 
o kojem isporučitelj usluge obavještava korisnike usluga. 

Članak 35. 
Komunalni otpad odvozi se suvremenim vozilima namije

njenim za prijevoz otpada. 
Vozila namijenjena za prijevoz otpada moraju se nakon 

dnevne upotrebe oprati i dezinficirati. 

6anak36. 
Zaposlenici koji odvoze komunalni otpad dužili su pažlji

vo rukovati vrećama i spremnicima za otpad, tako da se ot
pad ne rasipa, ne onečišćava okolina, te da se spremnici za 
otpad, zgrade, ograde i si. ne oštećuju. 

Svako onečišćavanje prouzročeno odvozom komunalnog 
otpada zaposlenici isporučitelja usluga su dužni odmah 
ukloniti. * 

Nakon pražnjenja spremnika za otpad zaposlenici isporu
čitelja usluge dužni su spremnike za otpad vratiti na njihovo 
mjesto i zatvoriti poklopac. 

Rasuti otpad oko spremnika za otpad zaposlenici isporu
čitelja usluge dužni su pokupiti, kao i očistiti površinu oko 
istoga. 



Petak, 7: srpnja 2000. SLUZBENE~NQVim; Stranica 323 — broj 13 

..;;.,:,. ,., ..;;.,;,.?• . :...-.., Članak-, 3,7(-••;/, :,r-U,ryr.- v: ., .; ..>.: ;;-! 

Nadležna gfadska/općinska tijela dužna sli- Obavijestiti is-' '• 
poručitelja usluge koji odvozi komur$lm! olpad o svakom''••£. 
prekidu prometa na određenoj prometnici' na šjihovorn 
p o d r U Č J U ; " - ' • O •:••:••' . :-.•• •' J-\ :'., ;•,;.;. i ;••',•, .;:-: . ; . - ; * , , • \> : . < \ ; v ' 

Vozila isporučitelja usluga- koji odvoze komunalni* otpad•>•'• 
mogu se kretali i prometnicama gdje je zabranjen promet 
takvim vozilima ukoliko nema druge prometnice ža pristup • 
komunalnom ©tpadu,lali!sarno u vrijeme određeno žaibdvož 
komunalnog otpada. ; ^ • • ' ; . i b ; > '\iJ lr i; S ; 

Članak -38.0 
Prilikom i&hdđenja građevne dozvole za stamt>e<ni«ilipb' 

slovni prostor potrebno je ishoditi suglashost o tehničkim, 
zdravstvenim, ekološkim i drugim uvjetima o zbrinjavanju ' •» 
komunalnog otpada, a prilikom ishođenja uporabne dozvo
le potrebno je isporučitelju usluge prijaviti datum početka • 
korištenja prostora. • < . > - ', -< * r... 

IV. POSTUPANJE SA SAKUPLJENIM 'OTPADOM 

Članak 39. • "><»•-
Skupljanje otpada je skup organiziranih djelatnosti okup

ljanja, razvrstavanja i prijevoza. 

1. Skladištenje otpada 

. < - Članak 40. • • 
Skladištenje otpadanje organizirana djfelatnlost p^ivreme- , 

nog odlaganja otpada u građevine za skladištenje otpada -
skladišta. Otpad čija se vrijedna svojstva mogu iskoristiti, 
privremeno se skladišti u građevine za skladištenje otpada. 
Taj se otpad prodaje na tržištu, a iznimno se može odložiti 
na odlagalište otpada, ukoliko je to gospodarski opravdano 
(ne može se prodati) ij nije štetno za okoliš, uz suglasnost 
županijskog ureda nadležnog za poslove zaštite okoliša. 

Građevina za skladištenje otpada mora bitHa'kO opMri' 
Ijena da omogući skladištenje otpada odvojeno po vrstama. 

Skladište otpada mora imati opremu za predobrađivanje 
otpada, podlogu sa koje se može skupljati! rasuti ili proliveni 
otpad, te sustav odvodnje oborinskih voda i sustav zaiskupn 
ljanje otpadnih vodja. i < - - : v"i 

Skadjšte, otpada mora, biti opremljeno ^ređajima^ opre/i 
mom i, sredstvima^ za dojavu gašenja isprječavanja; širenja,, 
požara te. drugim ;zaštitnim uređajima, i m t̂alfteijama su
kladno posebnim propisima. 

Skladište otpada mora biti tako opremljeno da spriječi ra
sipanje otpada, rasipanje ili prolijevanja otpada, širenje pra
šine buke, mirisa ili drugih emisija. V ,v '';/,';'•';'/!'\'.'.'','..,'•",". 

O vrsti i količini otpada koji se, skladišti vpdj sp:oČevjd-
n i k . " ' "'• '' ' ' " ' ' : , • ; . < . . . ' . ' • •:': '•'..•••< "•./•<•. f." . ' ••'.:•.••.' 

Na ulazu u skladište otpada mora'biti'natpis »Skladište 
otpada«. Natpis mora sadržavati vrstu otpada koju se skla
dišti, naziv tvrtke fizičke ili pravne osobe i radno vrijeme. 

Na uočljivom mjestu skladišta otpada mota biti istaknut 
plan djelovanja ti slučaju izvanrednoga događaja. * 

2. Obrađivanje otpada 

Članak 41. • "• '• - (-
Obrađivanje otpada su djelatnosti iskorištavanja vrjjed-

nih svojstava otpada pđi korištenja u materijalne i energet
ske svrhe, smanjivanje količine i volumena, otpada i djelo
mičnog ili potpunog uklanjanja njegovih bpasnih svojstava. 

Obradivač otpada postupa sukladno posebnim propisima 
koji reguliraju navedenu materiju. 

- ! M , ! " V -•'••'• ' ^ ' ; r V i l ! : & h a k 4 2 : ' ' r , ' ' ; ' : ' ' , ! ' ' ' • ' ' 

Odlaganje otpada je organizirana djelatnost trajnog odla
ganja otpada na građevine za tu, riainjenu - odlagališta (de-
ponijj)., .,„ ., 

KopUhsAni 6tp^'6đ\^e^e da odlagalište 1. kategorije, i 
istorri^e ne određujć s!aslav£luata^ ' ' 

Nakon što se iz kpmiihalnog; otpada izdvoje korisni ot
padi (pfirtiarria; selekcija 'btjpad'i)' komunalni otpad odlaže 
se na za to određeno mjesto!- odlagalište. 

Odlagahje''otpaM^Wa pdMgaMštu vrsi sp prferna projektu 
izrađenom po stručrî im'dsbbama ilHWštitueijama. 

Otpad se na odlagalište odlaže na mjesta i prema raspo
redu koje određuje komunalno društvo koje zbrinjava ot
pad i održava odlagalište otpada. 

Na odlagalište komunalnog otpada može se odložiti samo 
ineitj&i otpad.-' > t . '• 

•/ . ,-. n» Qariak 43. ,. . / . ^ m ^ 
Isporučitelj komuaalniJfr'ttšlflga koji postupa s otpadom i 

održava odlagalište otpada, dužan je strojeve i uređaje koji 
se koriste na odlagalištu po završetku radnog vremana oči
stiti i dezinficirati. • - '• 

Vozala-fian îjenje^a, za prijevoz otpada pri svakom izlasku 
sa odlagališta otpada moraju se oprati tako^d,? ne onečišćuju 
javno prometne(poYršine. , 

Članak 44. 
Na odlagalištu otpada moraju.se postaviti uređaji kao i 

objekti za osobnu higijenu i zpštitu zaposlenika na odlagali
štu (garderobe, sanitarni Čvorovi, predpros,tori za pranje ru
ku, tuševi i dr.) sto prema veličini odgovara broju zaposle
nika. ' , 

•"'' Članak 45. : 

Na odlagalištu otpada nije dozvoljeno zadržavanje bez 
odobrenja službene osobe. Nije dozvoljeno prebirati niti 
razgrtati otpad niti se otpad''smije'odvoziti s odlagališta. 

Na'-'ođl'a^HStfe; še ne' smiju dovoditi niti puštati domaće 
životinje.•'' J:li{^ i]'-",j'." ;:-':'' "•• •••'•-i;-' •'••;' 

•>•»*•••••>. *.£-.'*v;t.--5rt. <-. člariak'46. :'-'V-
Na,području Grada Delnica Vlasnici komunalnog otpada 

ne šmijtiisti zdkb^vaiil spaljivati, deponirati ftd. ha mjesto 
kojć"nije' bdr^đenb bdii^pln 'nadležnih' tijela, odnosno' za
branjeno je odlaga'nje otpada suprotno odredbama ove Od
luke. , 

c','/ A-ui:--/ •;(•;<'. (; ..Članak 47tv *.•'•••• ,.'••••!. 
Temeljni brtveni sloj, bokovi i završni brtveni sloj odla

gališta^ lr: kategorije fegfađuje se- od mineralnog materijala 
čijauajveČa' vrijednost: 'koeficijenta propušriOsti mora iznosi
ti IO"9 m/s. 

Brtveni sloj može se izgraditi i od drugih materijala ako 
je učinkovitost jednaka učinkovitosti mineralnog materijala. 

Terneljn^ brtve.ni-sloj pdlagaji&a I. kategorije kojim se 
osigurava odgovarajuća Tieprppusnost mora biti najmanje 
1 m.cfebijjne: i l,,m;jznad pajviše razine podzemne vode. 

Koeficijent propusnosti mineralnog materijala određuje 
se za sloj debljine 1 m, mjereno u uvjetima zasićenja mate
rijala vodom. , « ; •;-,•: s : 

Završni po^rovni, sloji mora biti debljine najmanje 0,8 m. 

; ):••"• <:>'•'•:•.>'•*••• •••'" ; Ć l a i i a k 4 8 . - ••[•'•_ ' 

Odlagalište o,tpada mora imati uređen sustav bbodnih ka
nala za prifiyat bboljnskih voda kpjej se slijevaju prema od
lagalištu otpada. 

http://moraju.se


Stranica 824 — broj 13 SLUŽBENE NOVINE Petak, 7. srpnja 2000. 

Obirinske vode s površine odlagališta otpada sustavom 
kanala odvode se u sabirnu jamu za oborinske vode. 

Oborinske vode iz sabirne jame kontroliraju se i obrađu
ju do kakvoće dopuštene za prijamnik. 

Članak 49. 
Na odlagalištu otpada I. kategorije mora biti uređen su

stav drenažnih i odvodnih cijevi iznad temeljnog brtvenog 
sloja za prihvat procijednih voda. 

Procijedne vode odlagališta otpada moraju se odvoditi u 
sabirnu jamu za procijedne vode. 

Sustav i količina kontroliranih tvari i vrijednosti fizi-
kalno-kemijskih veličina u procijednim vodama odlagališta 
otpada mora se kontrolirati svaka tri mjeseca. Sastav i koli
čina i vrijednost fizikalno-kemijskih veličina određuje se 
prema članku 12. stavak 3. Pravilnika o uvjetima za postu
panju s otpadom (NN 123/97). 

Ako se procijedna voda ispušta u kanalizaciju ili prirodni 
prijemnik mora se obraditi do kakvoće dopuštene za pri
jemnik. •* • 

Članak 50. 
Uz odlagalište otpada I. kategorije mora se postaviti naj

manje jedna opažačka bušotina na mjestu dorjecanja i otje-
canja podzemne vode. 

Sastav i kakvoća podzemnih voda iz te bušotine određuje 
se temeljem propisa za pitke vode jednom godišnje. 

Na odlagalištu otpada I. kategorije moraju se skupljati i 
obrađivati odlagališni plinovi. Sustav za skupljanje tih plino
va mora biti tehnički izveden tako da omogućuje mjerenje 
sastava i količine odlagališnih plinova na ispustu. 

Na odlagalištu otpada I. kategorije mora se mjeriti u od-
lagališnom phnu masena koncentracija metana (CH4), uglji-
kovog dioksida (C02), sumporovodika (H2S), vodika (H2), 
i kisika (02), svaka tri mjeseca. 

Ukoliko rezultati mjerenje sastava i količine onečišćuju-
ćih tvari u bdlagališnom plinu na odlagalištu pokazuju pre
koračenje propisanih vrijednosti emisija za te tvari, odlaga
lišni plin se prije ispuštanja u zrak mora obraditi. 

Članak 51. 
Odlagališta otpada moraju imati priključak na javnu ce

stu. 
Također mora imati opremu za pranje kotača vozila. Ko

tači vozila moraju se redovito prati. 
Vozilo kojim se prevozi otpad do odlagališta mora biti 

tako opremljeno da spriječi rasipanje ili prolijevanje otpada, 
širenje prašine, buke i mirisa. 

Članak 52. 
Odlagalište otpada mora biti ograđeno ogradom visine 

najmanje 2 ni. 
Oko ograde odlagališta otpada mora biti uređen protupo

žarnipojas širine 4 - 6 m. 
Na odlagalištu otpada iza protupožarnoga pojasa mora se 

urediti visoki zeleni pojas. 

Članak 53. 
Odlagalište otpada mora biti opremljeno strojevima za 

sabijanje i prekrivanje odloženog otpada. 
Odlagalište otpada mora imati odgovarajuću opremu za 

predobrađivanje otpada. 
Odlagalište otpada mora biti opremljeno uređajima, 

opremom i sredstvima za dojavu, gašenje i sprječavanje ši
renja požara te drugim zaštitnim uređajima i instalacijama 
sukladno posebnim propisima. 

Članak 54. 
Na ulazu odlagališta mora biti natpis »Odlagalište ot

pada« s kategorijom odlagališta otpada, nazivom tvrtke 
pravne ili fizičke osobe i podatkom o radnom vremenu. 

Na uočljivom mjestu na odlagalištu otpada mora biti ista
knut plan postupka za slučaj izvanrednog događaja. 

Članak 55. 
Na ulazu odlagališta kontrolira se vrsta i količina zaprim

ljenog otpada. 
O rezultatima ispitivanja i svih provedenih mjerenja za: 

vrstu i količinu zaprimljenog otpada iz stavka 1. ovog 
članka, procjedne vode iz članka 50. stavak 3., podzemne 
vode iz Članka 51. stavak 2. te odlagališne plinove iz članka 
51. stavak 4. ove Odluke, vodi se očevidnik. 

Članak 56. 
Na odlagalištu otpada moraju se poduzimati mjere za 

sprječavanje širenja mirisa, prašine, aerosola i buke, nastaja
nje požara i raznošenje otpada vjetrom. 

Na odlagalištu otpada mora se spriječiti da ptice, glodavci 
i kukci ne raznose otpad. 

Odloženi otpad mora se na odlagalištu otpada I. katego
rije svakoga dana prekrivati inertnim materijalom. 

Članak 57. 
Za odlagalište otpada mora se voditi dnevnik o odlagali

štu otpada u koji se upisuju podaci važni za rad odlagališta 
otpada, a osobito podaci o načinu odlaganja, prekrivanja i 
održavanju stabilnosti odloženog otpada, vrste i količine za
primljenog i odloženog otpada, praćenje sastava i količine 
odlagališnih plinova, sastav procjednih voda, sastavu i kak
voći podzemnih voda, odvodnji oborinskih voda te rekulti
viranje dijela odlagališta ispunjenog otpadom. 

Sastavni dio dnevnika o odlagalištu otpada iz stavka 1. 
ovoga članka je: dokumentacija o otpadu (prateći listovi 
za otpad), o tehnički - tehnološkoj opremljenosti, opremi, 
ugrađenom materijalu u odlagalište otpada, o pregledu i o 
poduzetim mjerama po nalogu inspekcije zaštite okoliša te 
pregled praćenja prirodnih događaja (poplave, potresi i dru
go) i izvanrednih događaja na odlagalištu otpada. 

Članak 58. 
Odlagalište se mora zatvoriti ako više nema prihvatnih 

mogućnosti i/ili emisije onečišćujućih tvari u okoliš prelaze 
propisom određene vrijednosti emisija, a sanacijom se ne 
može smanjiti štetni utjecaj odlagališta otpada na ljudsko 
zdravlje i okoliš. 

Članak 59. 
Odlagalište otpada zatvara se prema planu zatvaranja od

lagališta otpada koji mora sadržavati mjere za: osiguranje 
stabilnosti odlagališta otpada, tehničko rekultiviranje, biolo
ško rekultiviranje, praćenje utjecaja odlagališta otpada na 
okoliš nakon zatvaranja odlagališta otpada i rok provedbe 
plana zatvaranja odlagališta otpada. 

Članak 60. 
Za zatvorena odlagališta otpada I. kategorije na kojem je 

odložen samo komunalni otpad, općina odnosno grad mora 
osigurati praćenje utjecaja na okoliš najmanje 20 godina od 
dana zatvaranja odlagališta otpada. 

Nakon zatvaranja odlagališta otpada I. kategorije obveza 
je mjeriti količinu i sastav odlagališnih plinova, procjednih 
voda i sastav podzemnih voda dva puta godišnje najmanje 
10 godina od dana zatvaranja odlagališta, a nakon toga mje
renja se moraju provoditi jednom u dvije godine. 



/ 

Petak, 7. srpnja 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 825 — broj 13 

V. SREDSTVA ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH 
USLUGA 

Članak 61. 
Sredstva za obavljanje komunalnih usluga prema ovoj 

Odluci osiguravaju se iz zakonom utvrđenih izvora. 
Visini cijene i način plaćanja usluge određuje isporučitelj 

usluge, i to Uprava isporučitelja usluge uz suglasnost njego
va Nadzornog odbora. 

Obveznik plaćanja cijene komunalne usluge za pružene 
komunalne usluge je vlasnik nekretnine ili njezin korisnik, 
kada je to vlasnik ugovorom prenio na korisnika. 

Članak 62. 
(1) Cijena komunalnih usluga reguliranih ovom Odlukom 

određuje se: 
1. za stambeni prostor - na osnovi ukupne bruto razvijene 

površine stana (kuće), garaže i ostalih pomoćnih prostorija; 
2. za poslovni prostor - na osnovi ukupno bruto razvijene 

površine poslovnog prostora (uključivši uz površinu poslov
nog prostra i površinu garaža, skladišta i ostalih pomoćnih 
prostorija) i kategorizacije poslovnog prostora prema vrsti 
djelatnosti i količini komunalnog otpada koja se time stvara, 
te lokaciji poslovnog prostora iz kojeg se odvoz vrši. 

(2) Poslovni se prostor kategorizira kako slijedi: 
I. GRUPA - poslovni prostor s koeficijentom 1,00 - u ko

ju grupu spadaju: dječji vrtići, škole, centri za brigu o starim 
i nemoćnim osobama, učenički domovi, muzeji, izložbene 
galerije, vjerske i humanitarne ustanove i druge ustanove 
iz domene kulture 

II. GRUPA - poslovni prostor s koeficijentom 1,20 - u 
koju grupu spadaju: zdravstvene ustanove (bolnice, polikli
nike, domovi zdravlja, specijalističke i ostale ambulante, te 
druge zdravstvene ustanove), ljekarne i uredi (npr. javnobi-
lježnički, odvjetnički, konzalting, knjigovodstveni, projektni 
i si.) 

III. GRUPA - poslovni prostor s koeficijentom 2,00 - u 
koju spadaju korisnici koji obavljaju djelatnost s velikom 
proizvodnjom otpada (industrija, ugostiteljstvo, zanatske 
djelatnoti, robne kuće, trgovine neprehrambenim proizvo
dima i si.) 

IV. GRUPA - poslovni prostor s koeficijentom 3,00 - u 
koju spadaju korisnici koji redovito imaju iznimno velike 
količine otpada u odnosu na veličinu poslovnog prostora 
(voćarne, pečenjare, kafići, trgovine prehrambenim proizvo
dima i si.) 

(3) Cijenu usluge odvoza otpada za specifične poslovne 
prostore sezonskog karatera (kiosci i si.) utvrditi će svojom 
odlukom Uprava isporučitelja usluge. 

Članak 63. 
Cijena komunalnih usluga za poslovni prostor izračunava 

se umnoškom površine poslovnog prostora, koeficijenta 
grupe u koju poslovni prostor spada i osnovne cijene za 
tu grupu. 

Članak 64. 
Naknadu za odvoz komunalnog otpada dužni su plaćati 

korisnici usluga koji se nalaze na području gdje je organizi
ran odvoz komunalnog otpada. 

Iznimno od prethodnog stavka ovog članka vlasnici kuća 
za odmor plaćaju naknadu za odvoz otpada za vrijeme ko
rištenja kuće za odmor, a najmanje 6 mjeseci tijekom godi
ne. 

Članak 65. 
Korisnik usluge dužan je isporučitelja usluge pravovre

meno (najmanje 15 dana prije) pisanim putem obavijestiti 

o početku potrebe pružanja usluge odvoza otpada, o pre
stanku korištenja objekta (objekt ili stan zaključan ili pra
zan) ukoliko se isti neće koristiti duže od tri mjeseca, te o 
svim promjenama do kojih dolazi kod korisnika na površini 
prostora sa kojeg se odvozi kućni otpad. 

Korisnik komunalne usluge dužan je omogućiti isporuči
telju usluge pristup na nekretninu radi izmjere i izračuna 
ukupne površine stambenog ili poslovnog prostora koris
nika usluge, te ga obavijestiti o svakoj promjeni tvrtke, sje
dišta ili adrese, kao i promjene obveznika plaćanja komu
nalnih usluga. 

Obveza plaćanja naknade za pružanje usluga odvoza ot
pada prestaje istekom mjeseca u kojem je izvršeno odjavlji
vanje korištenja objekta, iznimno s mjesecom prestanka ko
rištenja poslovnog ili stambenog prostora kada je to utvr
đeno odlukom nadležnih tijela. 

VI. MJERE ZA PROVOĐENJE OVE ODLUKE 

Članak 66. 
Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja nadležno 

tijelo jedinice lokalne samouprave za komunalne djelatnosti 
i komunalni redar. 

Posebne odredbe koje se odnose na mjere provođenja 
nadzora utvrđene su odredbama odluka o komunalnom 
redu pojedine jedinice lokalne samouprave. 

Članak 67. 
U obavljanju nadzora, komunalni redar ovlašten je: 
- nadzirati primjenu ove Odluke, 
- narediti obavljanje radova ako očevidom utvrdi da se 

oni ne obavljaju sukladno odredbama ove Odluke odnosno 
prema programu, 

- zabraniti upotrebu neispravnog komunalnog objekta, 
uređaja ili naprave, 

- predložiti pokretanje prekršajnog postupka, 
- izricati i naplaćivati mandatne kazne, 
- poduzimati druge radnje i mjere za koje je ovlašten. 

VII. KAZNENE ODREDBE 

Članak 68. 
Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 2.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj isporučitelj komunalnih usluga iz 
ove Odluke ako: 

1. s otpadom ne postupa u skladu s odredbom članka 4. 
ove Odluke; 

2. ne postupi sukladno odredbi članka 16. ove Odluke; 
3. ne nabavlja, ne čisti i ne održava u tehnički i sanitar

nom ispravnom stanju spremnike za skupljanje otpada su
kladno odredbama članka 20. stavak 4. ove Odluke; 

4. spremnike za odlaganje otpada ne smijesti u skladu s 
odredbom članka 21. stavak 1. ove Odluke; 

5. ne pridržava se odredbe članka 34. ove Odluke; 
6. vozila namijenjenja za prijevoz otpada nakon dnevne 

upotrebe ne pere i dezinficira (članak 35. stavak 2. ove Od
luke); 

7. skupljač tehnološkog i opasnog otpada preuzme otpad 
koji ne odgovara podacima u pratećem listu (članak 30. sta
vak 4. ove Odluke); 

8. ne pridržava se odredbi članka 31. stavak 1. ove Odlu
ke; 

9. ne pridržava se odredbi članka 34. stavak 3. ove Odlu
ke; 

10. se ne pridržava odredbe članka 37. stavak 2. ove Od
luke; 

11. se ne pridržava odredbe članka 40. stavak 1. ove Od
luke; 

12. ne postupi sukladno odredbi članka 44. ove Odluke; 



Stranica 826 — broj 13 SLUŽBENE NOVINE Petak, 7. srpnja 2000. 

13. ne postupi sukladno odredbi članka 45. ove Odluke; 
14. ne ogradi odlagalište btpada sukladno odredbama 

članka 53. ove Odluke; 
15. ne odredi visinu cijene i način plaćanja usluga su

kladno odredbi članka 62. ove Odluke; 
16. cijenu komunalne usluge ne odredi u skladu s odred

bom članka 63. ove Odluke; 
17. ne pridržava se odredbi čl. 36. ove Odluke. 
Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 500,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka i odgovorna 
osoba isporučitelja komunalnih usluga. 

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 500,00 kuna i 
zaposlenik isporučitelja komunalnih usluga koji učini prekr
šaj iz stavka 1. ovog Članka. 

'' Članak 69- , 
Novčanom kaznom u iznosu od J00,00 do 2.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj korisnici komunalnih usluga (prav
ne osobe i fizičke osobe koje obavljaju gospodarsku ili uslu
žnu djelatnost) ako: 

1. s otpadom ne postupa u skladu s odredbom članka 4. 
ove Odluke; 

2. ne postupa sukladno odredbi članka 16. ove Odluke; 
3. se ne pridržava odredbe članka 17. ove Odluke; 
4. se ne pridržava odredbe članka 21. stavak 2. ove Odlu

ka : ,.,-. .. , T; • 
5. se ne pridržava odredbi članka 22. ove Odluke; 
6. se ne pridržava odredbe članka 23. ove Odluke; 
7. se ne pridržava odredbe članka 24. ove Odluke; 
8. se ne pridržava odredbe članka 25. ove Odluke; 
9. se ne pridržava odredbe članka 27. stavak 3. ove Odlu

ke; 
10. s ne pridržava odredbe članka 28. stavak 1. ove Odlur 

ke; 
11. se ne pridržava odredbe članka 29. ove Odluke; 
12. ne postupi sukladno odredbi članka 30. ove Odluke; 
13. ne pridržava se odredbi članka 31. stavak 1. ove Od

luke; 
14. ne postupi sukladno odredbi članka 33. ove Odluke; 
15. ne povjeri odvoz komunalnog otpada isporučitelju us

luga sukladno odredbi članka 34. stavak 2. ove Odluke; 
16. se ne pridržava odredbi članka 43. stavak 3., 4., 5. i 6. 

ove Odluke; 
17. ne postupi u skladu s odredbom članka 47. ove Odlu

ke; 
18. ne postupi u skladu s odredbom članka 64. ove Odlu

ke; 
19. ne postupi u skladu s odredbom članka 65. ove Odlu

ke; 
Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 500,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka i odgovorna 
osoba korisnika komunalnih usluga. 

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 500,00 kuna i 
zaposlenik korisnika komunalnih usluga koji učini prekršaj 
iz stavka 1. ovog članka. 

Članak 70. 
Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 500,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj korisnici komunalnih usluga*(fizičke 
osobe) ako: 

1. s otpadom ne postupa u skladu s odredbom članka 4. 
ove Odluke; 

2. ne postupi sukladno odredbi članka 16. ove Odluke; 
3. se ne pridržava odredbe članka 17. ove Odluke; 
4. se ne pridržava odredbe članka 21. stavak 2. ove Odlu

ke; 
5. se ne pridržava odredbi članka 22. ove Odluke; 
6. se ne pridržava odredbe članka 23. ove Odluke; 
7. se ne pridržava odredbe članka 24. ove Odluke; 

8. se ne pridržava odredbe Članka 25. ove Odluke; 
9. se ne pridržava odredbe članka 28. stavak' 1. ove Odlu

ke; 
10. se ne pridržava odredbe članka 29. ove Odluke; 
11. ne postupi sukladno odredbi članka 30. ove Odluke; 
12. ne povjeri odvoz komunalnog otpada isporučitelju us

luga sukladno odredbi članka 34. stavak 2. ove Odluke; 
13. se ne pridržava odredbi članka 43. stavak 3., 4., 5. i 6. 

ove Odluke; 
14. postupa suprotno odredbi članka 46. ove Odluke; 
15. ne postupi u skladu s odredbom članka 47. ove Odlu

ke; 
16. ne postupi u skladu s odredbom članka 64. ove Odlu

ke; 
17. ne postupi u skladu s odredbom članka 65. ove Odlu

ke; 

Članak 71. 
Kaznom od 100,00 kuna kaznit će se na licu mjesta fi

zička osoba ako učini prekršaj iz članka 69. stavak 1., članka 
70. stavak 1. i članka 68. ove Odluke. 

Komunalni redar ovlašten je odmah naplatiti novčanu 
kaznu za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kada učinitelja 
prekršaja zatekne u izvršenju istog. 

O naplaćenoj kazni izdaje se potvrda. 

Članak 72. 
Na osnovi prijave policije, službene osobe inspekcijskog 

tijela, nadležnog tijela jedinice lokalne samouprave, ili ko
munalnog redara utemeljene na neposrednom zapažanju, 
a kojom je dovoljno utvrđeno da je okrivljenik učinio pre
kršaj iz ove Odluke, nadležno tijelo jedinice lokalne samo
uprave podnijet će prekršajnom sudu zahtjev za pokretanje 
prekršajnog postupka. 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 73. 
Isporučitelj usluga koji postupa s komunalnim otpadom 

dužan je uskladiti svoje poslovanje sa ovom Odlukom u ro
ku 6 mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke. 

Na postojeće odlagalište otpada u smislu njegova usklađi
vanja u pogledu građenja potrebnih objekata i uređaja s 
odredbama Zakona o otpadu i Pravilnika o uvjetima za po
stupanje s otpadom primjenjuju se odredbe članka 48.* 49., 
50. i 51. ove Odluke od 01. siječnja 2002. godine. 

Do isteka roka iz stavka 2. ovog članka provodi se sana
cija odlagališta otpada i ako se nakon isteka ovog roka ne 
mogu primijeniti odredbe iz stavka 2. ovog članka odlagali
šte otpada se zatvara. 

Članak 74. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti od

luke jedinica lokalne samouprave kojima se uređuje ova 
materija. 

Članak 75. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 363-01/00-01/08 
Ur. broj: 2112-01-00-02 
Delnice, 31. svibnja 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 
Predsjednik 

Marijan Pleše, dipl. ing., V. r. 


